
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОЕОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕР0МЛЕЕЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

/Л  леи $ г .Л ен и н огорск

О рекомендации ограничить 
реализацию алкогольных напитков 
и пива в день проведения Дня 
Профсоюзов Республики Татарстан 
16 сентября 2023 г. на территории 
Лениногорского муниципального 
района

В связи с обращениями жителей города и района, руководителей 
организаций, учреждений образования, культуры, здравоохранения и 
родительских комитетов школ, в целях охраны здоровья подрастающего 
поколения, проведения пропаганды отказа от употребления спиртных напитков 
и пива, в соответствии с Федеральным законом от 22.11Л 995 №171-ФЗ (ред. от 
03.07.2016) «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (с изменениями и 
дополнениями, вступившими в силу с 31.03.2017), Исполнительный комите: 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Рекомендовать предприятиям торговли и общественного питания всех 
форм собственности ограничить реализацию алкогольных напитков и пива, 
вина, фруктового вина, ликерного вина, игристого вина (шампанско1 о), винных 
напитков без добавления этилового спирта, виномазериалов, сусла, 
виноградного сусла, пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи 16 
сентября 2023 г. в день проведения Дня Профсоюзов Республики Татарстан.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте 
Лениногорского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на


